Cimara Municipal de Santana do itararé PR

Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés
Fone ((043) 3526-1302 - Santana do Itararé — Parand

EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE DEVALMIR DOS SANTOS PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE — PARANA.

REQUERIMENTO N° 0442023,
samula: ‘DISPOF SOBRE UMA DIARIA
PARA CURITBA — ESTADO DO PARANA, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA",

VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, Contador
deste Legislative municipal, portador do RG de n® 60X XNX-6 e CPF n®
000.XXX.XXX-07, vem, com méximo respeito a presenca de Vossa Excelencia,
fulcrado na Resolugdo n® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em
13/11/2019, requerer uma didria no dia 07 de Juiho de 2023 para Curitiba — PR.

Objetivo da Viagem: acompanhar o Presidente da Camara em audiéncia
no gabinete do Deputado Estadual, Tiago Amaral, tratando de assuntos
relevante ap interesse piiblico; Oficio 001/2023 (Gabinete Presidente) e
outras demandas ja protocoladas junto Governo Estadual.

- 01 (uma) Diaria Pessoa Civil:

- Destino: Curitiba — PR;

- Data de Saida e Hordrio previsto de saida: 06/07 /23 as 13:00h00min;

- Data e Horario previsto de Retorno: 07 /07/2023 #5 20h:00min;

- Meio de locomocaio: Veiculo Oficial — VERSA.

- Custo de Locomogao: Proprio

- n® e/ou Fragdo da Diaria: 01 UFM = R$ 161,93 (cento e sessenta e um
reais e noventa e trés centavos);

- valor da diaria c/ pernoite: 03 UFM = R$ 485,79 (quatrocentos e oitenta
e cinco reais e setenta e nove centavos);

Valor total autorizado das diarias: = R$ 485,79 (quatrocentos e oitenta e
cinco reais e setenta e nove centavos);

- conta para Depésito: Banco do Brasil, Cc: 13.561-5, Agéncia: 0703-x

Termos em que,
Pede deferimento.

Santana do Itarare, 06 de Julho de 2023,

el E—

VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA
Contador
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ATO DE CONCESSAO E AUTORIZAGAD
N° 035/2023

JOSE DEVALMIR DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL, , no uso de suas atribuigiies que |he 530 concedidas por lei, de acordo
com o Resolucio n® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em
13/11/2019 e Requerimento n® 044/2023, de protocolo n®216/2023, datado de
06/07/2023 requerido pelo Servidor VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA, CONCEDO
o PAGAMENTO DE UMA DIARIA COM PERNOITE PARA CURITIBA - PR, 2
servico deste Legislativo Municipal, NOS TERMOS DOS FUNDAMENTOS
APRESENTADOS EM REFERIDO REQUERIMENTO. Determino ainda que o
pagamento da didria seja realizado impreterivelmente até a data de saida constante

do requerimento supramencionado.
Gabinete da Presidéncia,

Santana do itararé em 06 de Julho de 2023.

JOSE D SANTOS
PRESIDENTE
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Cimara Municipal de Santana do ltararé-Pr

Run Vereador Virgitio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do ltararé — Parand

OFiCIO N° 001/2023 - GAB/VER/COQUINHO
SANTANA DO ITARARE, 05 DE JULHO DE 2023.

EXMO. 8R.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, me dirijo até a presenca de
Vossa Exceléncia, a fim de solicitar a indicagio por emenda parlamentar, de
um veiculo utilitario pick-up, a fim de atender as necessidades da Associagdo
dos Produtores do Bairro Barreirinho, CNPJ n® 05.779.325/0001-38.

Tal veiculo tem o conddo de transportar utilitérios visando o
devido manejo e execugio do objeto da associagio, dando apoio 20 homem do
campo. Repistre-se, que nossa cconomia em sua major parte advém da
produgéo agricola, de modo que cabea nos autoridades constituidas a busca
de recursos para o fortalecimento da agrm!}%ua Municipal.

d

evamos os votos dé estima e consideragio.
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EXMO, SR.

TIAGO AMARAL.

DEPUTADO ESTADUAL

PRACA NOSSA SENHORA SALETE - CURITIBA.
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Gableste Dop. Tiago Amenl



Assembleia Legislativa do Estado do Parana
207 Legislatura - 1" Sessfio Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARAGCAO n® 317/2023

Declarc para os devidos fins, que o Sr. Valdemar Salvi de
Oliveira, Contador da Camara Municipal de Santana do Mararé, esteve presente na
Assembleia Legislativa do Estado do Parand, gabinete do Deputado Estadual Tiago
Amaral, no dia 07 de julho de 2023, acompanhando o Presidente da Camara & Vereador
Sr. José Devalmir dos Santos, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Curitiba, 07 de julho de 2023.
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ANA FLAVIA GASTALDI
Assessora

GCARIMETE
MILITAR

Fraga Nossa Senhora de Salete, s/n Galinete 206 _CEP: Eaﬂ-m - Cwritiba/FR
Tel [41) 33504781 - tagsamaral §aiep. prpov e
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TTATII0Z, 09:20 Projeto - Portal dos Maniciplos

PAGINA INICIAL  CONTATO ESCRITORIOS REGIONAIS  CONSULTAS
SOLICITAR CADASTRO AJUDA LOGIN

DOCUMENTACAO

Verifique a documentagdo encaminhada pelo municipio & a documentagio que ainda precisa ser
encaminhada para o PARANACIDADE para o projeto,

DOCUMENTACAO ENVIADA

Documentofs) dofs) arquivols) j& encaminhadofs) pelo Municipio referente{s) a cada um dos itens da
dotumentagdo técnica obrigatéria do projeto selecionada.,

Os documentos encaminhados passardo por duas fases distintas, a primeira consiste na fase de
deferimente, representando a entrega do documento, se segunda fase se da pela andlise dos
documentos encaminhados, Os status dos documentos s os seguintes:

Nao Analisado; docurnentos encaminhados que ainda ndo foram verificados;

N3o Deferido: decumento encaminhado niio condizente com o esperado, necessitando de correches;
Deferido: documento aceito como condizente para o projeto, aguardando andllse qualitativa;
Recusado: documento que necessita de correqio;

Aprovado: documento que atende os requisitos do projeto, nSo necessitando de modificagbes.

DOCUMENTACAO COMPLEMENTAR

Documentofs) complementar{es) encaminhado{s) para integrar 3 documentacdo técnica obrigatoria do
projeto selecionado.

PROJETO

MUNICIPIC  Santana do ltararé ©

PRICRIDADE  PAVIMENTACAQ DE VIAS URBANAS

UATA - 31/03/2023

NOME DO PROJZTO PAVIMENTAGAO LAJOTAS SEXTAVADAS 17 RUAS

STATLS  Deferimento ndo iniciado

PRAGRESS NA ANAI ISE

i i e e B s s




4 TIRAZ3, 020 Prajtos - Portal dos Muicipios

PORT AL PAGINA INICIAL ~ CONTATO ESCRITORIOS REGIONAIS ~ COMNSULTAS
SOLICITAR CADASTRO AJUDA LOGIN

PROJETOS

MURMICIPIO  Santana do Itararéo

———

PROGRAMA DE GOVERNO PROGRAMA TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

PRICRIDADE  N®36 | PAVIMENTACAD DE VIAS URBANAS

JALOR R$5.000.000,00 7 MATA  31/03/2023
Projetos
Projeto PAVIMENTACAD LAJOTAS SEXTAVADAS 17 RUAS
‘dan rH.'.IEL.LﬂlaI'JD
Status Defenmenm nao ml::ladu
Agdo Acessar

DOCUMENTACAO OBRIGATORIA —

Referente 30 companente de PAVIMENTACAD DE VIAS URBANAS

Rua lacy Loureiro de Campos, 180 Palade Cas Aral icarias - 2° andar
Centro Chvico - BOS30-140 - Curitiba - Parand - Mapa
Telefone: (41) 3350-3200
PARANACIDADE PARAMAINTERATIVO Governo do Parana Termas de usa eT TR
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SANTAMA DO ITARARE

SEDEST 01 POCD COM EIT balrro Barbosa ALTORIZADO

SANTANA DO ITARARE SEDEST 01 FOCD COM KIT balrro Mandurl AUTORIZADO
01 POCO COMKIT bairro Fazenda Grande &

SANTANA DD ITARARE SEDEST Fazenda Martins AUTORIZADD

SANTANA DO ITARARE SEDEST 04 POCOS ARTESIANGS 376.047,72 CONV 467/22
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